
Predlagatelj:ŽUPAN                                                                                                   Faza:PREDLOG   
                                                                                                                                            
  
Svet Mestne občine Velenje je na podlagi 19. člena Zakona o računovodstvu (Uradni list RS, št. 23/99, 
30/02 – ZJF-C,114/06 –ZUE in 175/20), 21. in 29. člena Zakona o lokalni samoupravi (Uradni list RS, 
št. 94/07 – uradno prečiščeno besedilo, 27/08 – odl. US, 76/08, 79/09, 51/10, 84/10 – odl. US, 40/12 – 
ZUJF, 14/15 – ZUUJFO, 76/16 – odl. US, 11/18-ZSPDSLS-1, 30/18, 61/20 - ZIUZEOP-A in 80/20 - 
ZIUOOPE) in 20. člena Statuta Mestne občine Velenje (Uradni vestnik MO Velenje, št. 14/22), na ____ 
seji, dne ______________ sprejel   
  

SKLEP  
o razporeditvi poslovnega izida javnih zavodov za leto 2024 in iz preteklih let  

  
1. člen  

  
Ustanovitelj javnih zavodov odloča o uporabi presežka prihodkov nad odhodki in o pokrivanju presežka 
odhodkov nad prihodki. Svet Mestne občine Velenje se seznani s poslovnimi rezultati naslednjih javnih 
zavodov: Vrtec Velenje, OŠ Šalek, OŠ Gorica, OŠ Antona Aškerca, OŠ Gustava Šiliha, OŠ Livada, OŠ 
Mihe Pintarja Toleda, CVIU Velenje, Glasbena šola Fran Korun Koželjski, Ljudska univerza Velenje, 
Lekarna Velenje, Zdravstveni dom Velenje, Knjižnica Velenje, Muzej Velenje, Festival Velenje, Rdeča 
dvorana ŠRZ, Mladinski center Velenje, Kssena, Zavod za turizem, CRTI SAŠA in PGE Velenje, katerih 
ustanovitelj ali soustanovitelj je Mestna občina Velenje.  
  

 2. člen  
  
Svet Mestne občine Velenje sprejme sklep o razporeditvi presežkov prihodkov nad odhodki v javnih 
zavodih oziroma pokrivanju presežka odhodkov nad prihodki:  
  
  

Javni zavod  

Višina 
presežka iz 

leta 2024 
(EUR)  

Neporabljen 
presežek oz. 

primanjkljaj iz 
preteklih let 

(EUR)  

Nakazilo v 
proračun 

MOV  Namen porabe presežka/način 
pokrivanja izgube  

Vrtec Velenje  3.071,36  120,13  0 
Sredstva bodo namenjena za 
nabavo osnovnih sredstev in 
investicijsko vzdrževanje zavoda. 

OŠ Šalek  19.638,51   0 0  
Sredstva bodo namenjena za 
nakup novega konvektomata v 
šolski kuhinji in za nakup peči za 
pečenje gline.  

OŠ Gorica   33.862,77 11.609,00  0  
Sredstva bodo namenjena za 
nabavo opreme  in investicijskega 
vzdrževanja v skladu z finančnim 
načrtom 2025.  

OŠ Antona Aškerca  13.427,35   8.989,09 0  

Sredstva bodo namenjena za 
dokup IKT opreme, za zamenjavo 
pohištva (stoli) v treh učilnicah, 
namestitev žaluzij v učilnici TJA, 
zamenjavo oken na podružnici v 
Pesju (avla) in za ureditev WC 
deklice v 1. nadstropju.   

OŠ Gustava Šiliha  7.316,02 0 0 Sredstva bodo namenjena za 
načrtovane investicije v opremo.    



OŠ Livada   10.806,08 15.171,13  0  

Sredstva bodo namenjena za 
nakup kuhinjske opreme in za 
nakup opreme za učilnico na 
prostem.  

OŠ MPT  7.753,87  0  0 
Sredstva bodo namenjena za 
nakup opreme za učilnice in 
nakup IKT opreme.  

CVIU Velenje  6.827,82   0 0  
Sredstva bodo namenjena za 
nakup dveh interaktivnih 
zaslonov.    

Glasbena šola Fran 
Korun Koželjski  22.877,59  0  0  

Sredstva bodo namenjena za 
nakup osnovnih sredstev in za 
izboljšanje pogojev izvajanja 
dejavnosti zavoda ter za nadaljnje 
investicije.    

Ljudska univerza  9.459,04 361.421,79 160.000,00  

Sredstva bodo namenjana za 
investicije, nabavo OS ter porabo 
za materialne stroške. 
Sredstva v višini 160.000 EUR se 
nakažejo ustanovitelju in so 
namenjena za nakup prostora za 
izvajanje programov LU . 

Lekarna Velenje   592.418,62 1.251.907,86 400.000,00 

Presežek prihodkov nad odhodki 
za poslovno leto 2024 znaša 
592.418,62 EUR, ki se v višini 
71.788,00 EUR razporedi za 
investicije v letu 2025 in      
9.682,00 EUR za investicijsko 
vzdrževanje v letu 2025.  
Svet zavoda Lekarne Velenje na 
osnovi petega odstavka 38. člena 
Zakona o lekarniški dejavnosti 
predlaga, da se del presežka 
prihodkov nad odhodki v višini 
400.000,00 EUR nakaže (vrne) 
ustanovitelju.  

Zdravstveni dom 
Velenje  -427.377,09  -37.926,46  0 

Zavod je zaključil poslovno leto 
2024 s presežkom odhodkov nad 
prihodki v višini 427.377,09 EUR.  
Na dosežen poslovni izid je vplivalo 
več dejavnikov, v največji meri 
nedoseganje načrtovanega 
obsega programov na eni strani in 
dodatni stroški zaradi neplačanih 
preseženih programov na drugi 
strani. Primanjkljaj, ki nastane 
zavodu pri uresničevanju s planom 
sprejetih odločitev v zvezi z 
vzdrževanjem in nabavo 
medicinske opreme ter izvajanjem 
sprejetih investicij, krije v skladu z 
zakonom ustanovitelj. Za 
primanjkljaj, ki nastane zavodu iz 
drugih poslov, odgovarja zavod 



samostojno. Primanjkljaj se bo 
predvidoma pokrival iz 
morebitnega presežka prihodkov 
nad odhodki, ki bi lahko nastal leta 
2025. 

Knjižnica Velenje  425,33 0,00  0 

Presežek prihodkov nad odhodki 
za poslovno leto 2024 se bo na 
osnovi sklepa Sveta zavoda 
Knjižnica Velenje porabil za 
izvajanje in razvoj dejavnosti 
zavoda, predvsem za nakup 
opreme za razstave v knjižnici.  

Muzej Velenje  1.212,43 0,00   0 

Presežek prihodkov nad odhodki 
za poslovno leto 2024 se bo na 
osnovi sklepa Sveta zavoda Muzej 
Velenje porabil za izvajanje 
osnovne dejavnosti zavoda, in 
sicer za pripravo predavanj 
povezanih z obeležitvijo 755 
letnice prve omembe Velenjskega 
gradu in prireditev z naslovom 
Medkulturni poročni mozaik 
(nadaljevanja projekta Velenjčan 
sem!), ki jih pripravljamo v okviru 
obrazstavnega programa razstave 
Venček intimnosti, knjiga pravil, 
duhovi na pragu, Nevestina bala 
skozi čas.  

Festival Velenje  1.418,52  0,00  0 

Presežek prihodkov nad odhodki 
za poslovno leto 2024 se bo na 
osnovi sklepa Sveta zavoda 
Festival Velenje porabil za nakup 
osnovnih sredstev za posodobitev 
delovanja zavoda (računalnik in 
zaslon).  
  

Rdeča dvorana 
Velenje  11.768,05  11.996,91  0 

Sredstva bodo namenjena za 
posodobitev programske opreme, 
nabavo prenosnika, nabavo 
pisarniškega stola in delno kritje 
stroškov slovesnosti ob 
50.obletnici Rdeče dvorane 
Velenje. 

Mladinski center 
Velenje  4.645,80  38.992,22 0 

Presežek prihodkov nad odhodki 
za poslovno leto 2024 se bo na 
osnovi sklepa Sveta zavoda 
Mladinski center Velenje porabil 
za izvajanje in razvoj dejavnosti 
zavoda v letu 2025, in sicer za:  
 - razširitev pisarn in ureditev 
sejne sobe na Efenkovi 61a;   
- zamenjavo dotrajanega pohištva 
v hostlu;  
- nakup dodatne multimedijske 
opreme MMC Nukleus.  

Kssena Velenje  41.276,96   122.207,40   0 Zavod KSSENA je ustanovljen s 
strani MO Velenje, MO Celje, MO 



Slovenj Gradec in Komunalnega 
podjetja Velenje. Glede na 
mešano lastništvo in 
sofinanciranje delovanja zavoda 
se predlaga, da se presežek v 
celoti prepusti zavodu za 
financiranje: 
· postavitev sončne elektrarne na 
objektu Koroška 37/a 
· ureditev parkirišča za objektom 
Koroška 37/a, kjer ima Zavod 
KSSENA tudi sedež in svoje 
prostore.  

Zavod za turizem  4.579,29   83.548,93 0 
Za investicije v razvoj dejavnosti 
in za financiranje popravila 
sistema ogrevanja v Vili Bianca. 

CRTI SAŠA  -1.799,30  6.430,06  0 
Po pokritju odhodkov za leto 
2024, se bo presežek iz preteklih 
let porabil za tekoče izdatke iz 
poslovanja zavoda.  

PGE Velenje  34.865,97   44.564,25   0 

Presežek prihodkov nad odhodki 
za poslovno leto 2024 se bo na 
osnovi sklepa Sveta zavoda 
porabil:  
- za presežek iz tržne dejavnosti: 
8.500 EUR za izplačilo delovne 
uspešnosti iz tržne dejavnosti 
zaposlenim (po uredbi do 50 % 
dosežene razlike nad prihodki od 
prodaje blaga in storitev na trgu) 
ter 8.684 EUR za nabavo gasilske 
osebne in druge opreme; 
- za presežek iz naslova javne 
gasilske službe v znesku 
17.681,97 EUR pa za nabavo 
intervencijskih oblek in reševalne 
opreme. 

   
3. člen  

  
Vsi javni zavodi morajo ustanovitelju ali soustanovitelju Mestni občini Velenje podati poročilo o realizaciji 
porabe ob koncu poslovnega leta 2025.   

4. člen  
  

Ta sklep začne veljati 15. dan po objavi v Uradnem vestniku Mestne občine Velenje.  
  
Številka:    
Datum:   

župan Mestne občine 
Velenje                                                                                                                                                       

                                 Peter DERMOL  
 
Obrazložitev  
  
Zakon o računovodstvu (Uradni list RS, št. 23/99, 30/02 – ZJF-C, 114/06-ZUE in 175/20), ki se izrecno 
uporablja za posredne proračunske uporabnike, kamor spadajo tudi javni zavodi, v drugem odstavku 
19. člena jasno določa, da o uporabi presežka prihodkov nad odhodki odloča ustanovitelj zavoda. Prav 
tako je v tretjem odstavku 19. člena zakona o računovodstvu navedeno, da o pokrivanju presežka 
odhodkov nad prihodki odloča ustanovitelj zavoda.  



V Mestni občini Velenje deluje 21 javnih zavodov, s področja družbenih dejavnosti jih je 18 in sicer 2 s 
področja zdravstva, 11 s področja vzgoje in izobraževanja, 4 s področja kulture in mladine ter en s 
področja športa. Ustanovljeni pa so še zavodi s področja turizma, energetike in gasilstva, katerih 
soustanovitelj je Mestna občina Velenje.  
  
Zavod s področja športa ima v ustanovnem aktu opredeljeno, da presežek prihodkov nad odhodki 
nameni za izvajanje in razvoj svoje dejavnosti. O načinu razpolaganja s presežkom prihodkov nad 
odhodki odloča ustanovitelj, na predlog direktorja in po predhodnem soglasju sveta zavoda.  
  
Zavod s področja predšolske vzgoje Vrtec Velenje ima v ustanovnem aktu opredeljeno, da o razporeditvi 
presežkov prihodkov nad odhodki oziroma pokrivanju presežkov odhodkov nad prihodki po zaključnem 
računu vrtca odloči s sklepom ustanovitelj na predlog sveta vrtca. Presežek prihodkov nad odhodki iz 
naslova cen programov v vrtcu se upošteva pri naslednji določitvi cene programov.   
  
Zavodi s področja izobraževanja imajo v ustanovitvenih aktih opredeljeno, da se presežek prihodkov 
nad odhodki, ki ga zavodi dosežejo pri opravljanju svoje dejavnosti, uporablja za plačilo materialnih 
stroškov, investicijsko vzdrževanje in investicije, izjemoma in po predhodnem soglasju ustanovitelja, pa 
tudi za plače. Merila za delitev presežka prihodkov nad odhodki v zavodu določi minister.  
  
Ustanovitveni akt javnega zavoda Lekarna Velenje določa, da se presežek prihodkov nad odhodki 
ugotavlja in namenja skladno z zakonom.   
  
Ustanovitveni akt zavoda Zdravstveni dom Velenje določa, da presežek prihodkov nad odhodki, ki ga 
zavod doseže pri opravljanju svoje dejavnosti kot javne službe, sme zavod uporabljati le za opravljanje 
in razvoj te dejavnosti, po predhodnem soglasju pristojnega upravnega organa ustanovitelja.  
  
Zavodi s področja kulture imajo v ustanovitvenih aktih opredeljeno, da presežek prihodkov nad odhodki 
namenijo za izvajanje in razvoj svoje dejavnosti. O načinu razpolaganja s presežkom prihodkov nad 
odhodki odloča ustanovitelj na predlog direktorja in po predhodnem soglasju sveta zavoda.  
  
Odlok o ustanovitvi Zavoda za turizem Šaleške doline določa, da se presežek prihodkov nad odhodki 
nameni za izvajanje in razvoj svoje dejavnosti.  
Ustanovitveni akt Zavoda KSSENA določa, da o načinu razpolaganja s presežkom prihodkov nad 
odhodki in o načinu razporejanja primanjkljaja zavoda, odloča svet zavoda.  
 
V letu 2024 je 19 od 21 javnih zavodov, katerih ustanovitelj je Mestna občina Velenje, poslovalo 
pozitivno.  
  
Vrtec Velenje je v letu 2024 ustvaril presežek prihodkov nad odhodki v višini 3.071,36 EUR in iz preteklih 
let 120,13 EUR, kar skupaj znaša 3.191,49 EUR. Presežek prihodkov nad odhodki bo Vrtec Velenje 
namenil za nabavo osnovnih sredstev in investicijsko vzdrževanje zavoda.  
  
Osnovna šola Šalek je v letu 2024 ustvarila 19.638,51 EUR presežka prihodkov nad odhodki. Svet 
zavoda predlaga, da se presežek prihodkov nad odhodki za leto 2024 nameni za nakup novega 
konvektomata v šolski kuhinji in nakup peči za pečenje gline.  
  
Osnovna šola Gorica je imela v letu 2024 33.862,77 EUR presežka prihodkov nad odhodki. Svet zavoda 
je odločil, da se presežek porabi za nabavo opreme in investicijskega vzdrževanja v skladu s finančnim 
načrtom za leto 2025.  
  
Osnovna šola Antona Aškerca je v letu 2024 ustvarila 13.427,35 EUR presežka prihodkov nad odhodki. 
Presežek prihodkov nad odhodki za leto 2024 bo OŠ Antona Aškerca porabila za dokup ITK opreme, 
zamenjavo pohištva (stoli) v treh učilnicah, namestitev žaluzij v učilnici za TJA, za zamenjavo oken na 
podružnici v Pesju (avla) in za ureditev WC deklice v 1. nadstropju.  
    
Osnovna šola Gustava Šiliha je imela v letu 2024 presežek prihodkov nad odhodki v višini 7.316,02 
EUR. Presežek prihodkov nad odhodki za leto 2024 bo šola namenila za načrtovane investicije v 
opremo.   
  



Osnovna šola Livada je v letu 2024 ustvarila 10.806,08 EUR presežka prihodkov nad odhodki. Presežek 
prihodkov nad odhodki za leto 2024  bo OŠ Livada  porabila za nakup kuhinjske opreme in za nakup 
opreme za učilnico na prostem.  
  
Osnovna šola Mihe Pintarja Toleda je imela v letu 2024 presežek prihodkov nad odhodki v višini 
7.753,87 EUR. Svet zavoda predlaga, da se presežek nameni za nakup opreme za učilnice in IKT 
opreme.  
  
Center za vzgojo, izobraževanje in usposabljanje Velenje – CVIU je v letu 2024 ustvaril 6.827,82 EUR 
presežka prihodkov nad odhodki. Presežek prihodkov nad odhodki za leto 2024 bo porabljen za nakup 
dveh interaktivnih zaslonov.  
  
Glasbena šola Fran Korun Koželjski Velenje je imela v letu 2024 presežek prihodkov nad odhodki  v 
višini 22.877,59 EUR. Presežek prihodkov nad odhodki za leto 2024 se nameni za nakup osnovnih 
sredstev, za izboljšanje pogojev izvajanja dejavnosti GŠ FKK ter za nadaljnje investicije.   
  
Andragoški zavod Ljudska univerza Velenje je imela v letu 2024 presežek prihodkov nad odhodki v višini 
9.459,04 EUR. Sredstva bodo namenjana za investicije, nabavo OS ter porabo za materialne stroške. 
Sredstva v višini 160.000 EUR se nakažejo ustanovitelju in so namenjena za nakup prostora za izvajanje 
programov LU.   

Lekarna Velenje je imela v letu 2024 presežek prihodkov nad odhodki v višini 592.418,62 EUR. Presežek 
prihodkov nad odhodki za poslovno leto 2024 se v višini 71.788,00 EUR razporedi za investicije v letu 
2025 in 9.682,00 EUR za investicijsko vzdrževanje v letu 2025.   
Svet zavoda Lekarne Velenje na osnovi petega odstavka 38. člena Zakona o lekarniški dejavnosti 
predlaga, da se del presežka prihodkov nad odhodki v višini 400.000,00 EUR nakaže (vrne) 
ustanovitelju.  
  
Zdravstveni dom Velenje je zaključil poslovno leto 2024 s presežkom odhodkov nad prihodki v višini 
427.377,09  EUR. Na dosežen poslovni izid je vplivalo več dejavnikov, v največji meri nedoseganje 
načrtovanega obsega programov na eni strani in dodatni stroški zaradi neplačanih preseženih 
programov na drugi strani. 
 
Knjižnica Velenje je imela v letu 2024 425,33 EUR presežka prihodkov nad odhodki. Presežek prihodkov 
nad odhodki za leto 2024 bo Knjižnica Velenje porabila za izvajanje in razvoj dejavnosti zavoda, 
predvsem za nakup opreme za razstave v knjižnici.  
  
Muzej Velenje je ustvaril v letu 2024 1.212,43 EUR presežka prihodkov nad odhodki. Presežek 
prihodkov nad odhodki za leto 2024 bo Muzej Velenje porabil za izvajanje osnovne dejavnosti zavoda, 
in sicer za pripravo predavanj povezanih z obeležitvijo 755 letnice prve omembe Velenjskega gradu in 
prireditev z naslovom Medkulturni poročni mozaik (nadaljevanja projekta Velenjčan sem!), ki jih 
pripravljamo v okviru obrazstavnega programa razstave Venček intimnosti, knjiga pravil, duhovi na pragu. 
Nevestina bala skozi čas. 
 
Festival Velenje je ustvaril v letu 2024 1.418,52 EUR presežka prihodkov nad odhodki. Presežek 
prihodkov nad odhodki za leto 2024 bo Festival Velenje porabil za nakup osnovnih sredstev za 
posodobitev delovanja zavoda (računalnik in zaslon).  
   
Mladinski center Velenje je v letu 2024 ustvaril presežek prihodkov nad odhodki v višini 4.645,80 EUR. 
Presežek prihodkov nad odhodki za leto 2024 bo Mladinski center Velenje porabil za izvajanje in razvoj 
dejavnosti zavoda v letu 2025, in sicer za razširitev pisarn in ureditev sejne sobe na Efenkovi 61a,  za 
zamenjavo dotrajanega pohištva v hostlu in za nakup dodatne multimedijske opreme MMC Nukleus.  
 
Rdeča dvorana ŠRZ je v letu 2024 ustvarila presežek prihodkov nad odhodki v višini 11,768,05 EUR. 
Svet zavoda predlaga, da se presežek odhodkov nad prihodki porabi za posodobitev programske 
opreme, nabavo prenosnika, nabavo pisarniškega stola in delno kritje stroškov ob 50. Obletnici Rdeče 
dvorane Velenje.   
                                                                                                  
Zavod Kssena je v letu 2024 ustvaril presežek prihodkov nad odhodki v višini 41.276,96  EUR. Zavod 
KSSENA je ustanovljen s strani MO Velenje, MO Celje, MO Slovenj Gradec in Komunalnega podjetja 



Velenje. Glede na mešano lastništvo in sofinanciranje delovanja zavoda se predlaga, da se presežek 
leta 2024 in nerazporejen presežek iz preteklih let v celoti prepusti zavodu za financiranje: 
· postavitev sončne elektrarne na objektu Koroška 37/a 
· ureditev parkirišča za objektom Koroška 37/a, kjer ima Zavod KSSENA tudi sedež in svoje prostore. 
  
Zavod za turizem Šaleške doline je ustvaril v letu 2024 presežek v višini 4.579,29 EUR. Presežek iz leta 
2024 in presežek iz preteklih let bo zavod porabil za investicije v razvoj dejavnosti in za financiranje 
popravila sistema ogrevanja v Vili Bianca. 
 
CRTI SAŠA je v letu 2024 ustvaril 1.799,30 EUR primanjkljaja. Svet zavoda predlaga, da se 
presežek prihodkov nad odhodki iz preteklih let uporabi  za pokritje primanjkljaja iz leta 2024, 
razliko pa za tekoče izdatke iz poslovanja zavoda.  

 
PGE Velenje je v letu 2024 ustvaril 34.865,97 EUR presežka prihodkov nad odhodki, od tega iz tržne 
dejavnosti 17.184 EUR in iz naslova izvajanja javne gasilske službe 17.681,97 EUR. Svet zavoda 
predlaga, da se presežek prihodkov nad odhodki iz leta 2024 porabi za presežek iz tržne dejavnosti: 
8.500 EUR za izplačilo delovne uspešnosti iz tržne dejavnosti zaposlenim (po uredbi do 50 % dosežene 
razlike nad prihodki od prodaje blaga in storitev na trgu) ter 8.684 EUR za nabavo gasilske osebne in 
druge opreme. Za presežek iz naslova javne gasilske službe v znesku 17.681,97 EUR pa za nabavo 
intervencijskih oblek in reševalne opreme. 
  
  
V Velenju, 7. 4. 2025 
  
Pripravili:  
Darja Plaznik, univ. dipl. ped. in soc. kult., višja svetovalka I. za kulturo in mladino, l. r. 
Dragica Kauzar, univ. dipl. soc., višja svetovalka I. za varstvo in vzgojo predšolskih otrok, l. r. 
Ines Gričar Ločnikar, univ. dipl. inž., višja svetovalka I. za zdravstvo in socialo, l. r. 
Simona Pogorelčnik, univ. dipl. soc., višja svetovalka I. za šolstvo in šport, l. r.  
mag. Peter Kovač, višji svetovalec I. za neg. javne službe, l. r.  
Alenka Rednjak, dipl. ekon.(un), vodja Urada za premoženje in investicije, l. r. 
Karla Sitar, dipl. upr. org., vodja Urada za gospodarski razvoj in prestrukturiranje, l. r. 
 
 

                              mag. Iztok MORI, l. r.       
direktor občinske uprave   

  
  
  
  
ŽUPAN:  
Na podlagi 33. člena Statuta Mestne občine Velenje (Uradni vestnik MO Velenje, št. 14/22) 
predlagam Svetu Mestne občine Velenje, da ta sklep sprejme.   
  
 

župan Mestne občine Velenje  
Peter DERMOL, l. r.  

 


